
CO PŘINESLO JEDNO STOLETÍ? 

Výstava dobových fotografií a plakátů Dačic ke 100. výročí vzniku samostatného Československa 

Rozsáhlá výstava přináší pohled na Dačice a na významné události ve městě prostřednictvím 

dobových fotografií a plakátů, které patří k bohatému fondu muzea. Předměty jsou dále doplněny i o 

trojrozměrné exponáty, které se váží k dané době. Výstava potrvá do 25. listopadu 2018. 

 

Slavnostní zahájení proběhlo v neděli 21. října 2018 ve 14 hodin. 

Vernisáž výstavy v prvorepublikovém stylu se vydařila. Pěkným doprovodem bylo taneční vystoupení 

ze slavonické Tančírny, která spadá pod spolek Volba pro Slavonicko. Pět dam, jedna holčička a jeden 

pán předvedli nejen dobové tance, ale i krásné prvorepublikové oblečení a zaslouženě sklidili od 

početného publika potlesk. 

 

 



 

 


